Produktdatenblªtter
zur Freigabeliste Elektrik der Automatisierungstechnik
Ausgabestand: Mai 2013
Dieses Dokument beinhaltet Beschreibungen von Bauteilen und evtl. notwendigem Zubehör, die in
der Freigabeliste Elektrik der Firma AUDI AG aufgeführt sind. Die hier enthaltenen Bauteile sind
nicht automatisch freigegeben. Um die Typenvielfalt in den einzelnen Instandhaltungen auf ein
Minimum zu begrenzen, werden von Audi projektspezifische Freigabelisten erstellt, welche aus
einer Teilmenge der Gesamtliste bestehen. Nur die in dieser eingeschränkten Liste vorgegebenen

Für weitere Auflösungen wenden Sie sich an die zuständige Elektrofachabteilung.
6.1. Sicherheits-Lichtvorhang MLC 511
Produktdatenblätter
zur Freigabeliste Elektrik der Automatisierungstechnik
Ausgabestand Mai 2013
Huttenlocher, Florian
Leuze electronic Produktdatenblätter 0513 Ausgabestand 10-08-2017 11 von 118
Technische Daten
Schutzfelddaten
Sicherheits-
Lichtvorhang
Reichweite Physikalische
Auflösung
Schutzfeldhöhe
 min. max.  mm
MLC501-30 0 m 10 m 30 mm 300 450 600 900 1200 1500 1800
Sicherheitsrelevante technische Daten
Typ nach IEC/EN 61496 Typ 4
SIL nach IEC 61508 SIL 3
SILCL IEC/EN 62061 SILCL 3

4 Schwarz OSSD1 Sicherheits-Schaltausgang
Schirm  FE ï Funktionserde, Schirm
Hinweis: Verwenden Sie geschirmte Leitungen für den Geräteanschluss!
Produktdatenblätter
zur Freigabeliste Elektrik der Automatisierungstechnik
Ausgabestand Mai 2013
Huttenlocher, Florian
Leuze electronic Produktdatenblätter 0513 Ausgabestand 10-08-2017 16 von 118
Bestellhinweise
MLC 501 Sicherheits-Lichtvorhänge Typ 4
Schutzfeldhöhe
in mm
Auflösung: 30 mm
Reichweite: 0 - 10 m
Artikel-Nr. Artikel Beschreibung
300 68004303 MLC501T30-300 Sender
 68005303 MLC511R30-300 Empfänger
450 68004304 MLC501T30-450 Sender
 68005304 MLC511R30-450 Empfänger
600 68004306 MLC501T30-600 Sender
 68005306 MLC511R30-600 Empfänger
900 68004309 MLC501T30-900 Sender
 68005309 MLC511R30-900 Empfänger
1200 68004312 MLC501T30-1200 Sender
 68005312 MLC511R30-1200 Empfänger
1500 68004315 MLC501T30-1500 Sender
 68005315 MLC511R30-1500 Empfänger
1800 68004318 MLC501T30-1800 Sender
 68005318 MLC511R30-1800 Empfänger
 Anschluss-
technik:
Sender mit M12-Stecker, 4-polig; Empfänger mit M12-
Stecker, 4-polig.
Produktdatenblätter
zur Freigabeliste Elektrik der Automatisierungstechnik
Ausgabestand Mai 2013
Huttenlocher, Florian
Leuze electronic Produktdatenblätter 0513 Ausgabestand 10-08-2017 17 von 118
MLC 301 Sicherheits-Lichtvorhänge Typ 2
Schutzfeldhöhe
in mm
Auflösung: 40 mm
Reichweite: 0 - 20 m
Artikel-Nr. Artikel Beschreibung
300 68094403 MLC301T40-300 Sender
 68095403 MLC311R40-300 Empfänger
450 68094404 MLC301T40-450 Sender
 68095404 MLC311R40-450 Empfänger
600 68094406 MLC301T40-600 Sender
 68095406 MLC311R40-600 Empfänger
900 68094409 MLC301T40-900 Sender
 68095409 MLC311R40-900 Empfänger
1200 68094412 MLC301T40-1200 Sender
 68095412 MLC311R40-1200 Empfänger
Anschluss-
technik:
Sender mit M12-Stecker, 4-polig; Empfänger mit M12-

SLAB-SWC
SafetyLab Parametrier- und Diagnosesoftware inkl. PC-
Kabel, RS232 - IR
520072 CB-PCO-3000 PC-Kabel, RS232 - IR-Adapter
Produktdatenblätter
zur Freigabeliste Elektrik der Automatisierungstechnik
Ausgabestand Mai 2013
Huttenlocher, Florian
Leuze electronic Produktdatenblätter 0513 Ausgabestand 10-08-2017 31 von 118
COMPACTplus Sicherheits-Lichtvorhänge Zubehör
Artikel-Nr
Artikel
Beschreibung
560020 LA-78U Externe Laser-Justierhilfe für Nutmontage
520004 LA-78UDC Externe Laser-Justierhilfe für Säulenmontage
346504 PS-C-CP-450 Schutzscheibe 450 mm
346506 PS-C-CP-600 Schutzscheibe 600 mm
346509 PS-C-CP-900 Schutzscheibe 900 mm
346512 PS-C-CP-1200 Schutzscheibe 1200 mm
346515 PS-C-CP-1500 Schutzscheibe 1500 mm
346518 PS-C-CP-1800 Schutzscheibe 1800 mm
429044 AC-PS-MB-C-CP-1 2 Scheibenklemmen bis 900 mm Schutzfeldhöhe
429045 AC-PS-MB-C-CP-2 3 Scheibenklemmen ab 900 mm Schutzfeldhöhe
560300 BT-SSD Halterung, schwenkbar mit Schwingungsdämpfung
Produktdatenblätter